

روایت سفیر ایران آفریقای جنوبی از سویه جدید کرونا:

### امیکرون بیشتر بچه‌ها را هدف قرار داده است

سفیر ایران در آفریقای جنوبی در اینستاگرام خود نوشت: امیکرون این است که بیشتر بچه‌ها را هدف قرار داده است، بچه‌هایی که یا واکسن نزندند یا فقط یک دُز زدند. این نوع از کرونا بیشتر علائم خفیف دارد و کمتر به بستری شدن در بیمارستان منجر می‌شود.

به گزارش روز یکشنبه ایرنا، مهدی آقاجعفری در صفحه اینستاگرام خود نوشت: حدود ۱۰ روزی است که در آفریقای جنوبی سویه یا گونه جدید کرونا به نام امیکرون شناسایی شده است. بلافاصله شرکت‌های هواپیمایی پروازها را به آفریقای جنوبی متوقف کردند و دنیا نگران گسترش این کرنای جدید شده است. سفیر جمهوری اسلامی ایران در آفریقای جنوبی افزود: تعداد مبتلایان به کرونا در آفریقای جنوبی در این مدت از کمتر از ۵۰۰ نفر در روز و دیروز به بیش از ۱۶ هزار نفر رسید. خوشبختانه تعداد فوتی‌ها محدود بوده و دیروز ۲۱ نفر بود. آقاجعفری خاطر نشان کرد: نکته مهم و کلیدی در امیکرون این است که بیشتر بچه‌ها را هدف قرار داده است، بچه‌هایی که یا واکسن نزنند یا فقط یک دُز زدند. البته بزرگ‌ترها را که هر دو دُز واکسن را هم زده‌اند، مبتلا کرده است. این دیپلمات کشورمان افزود: این نوع از کرونا الحمدلله بیشتر علائم خفیف دارد و کمتر به بستری شدن در بیمارستان منجر می‌شود ولی در عین حال دیروز اعلام شد کودکان زیر پنج سال هم در بیمارستان بستری شده‌اند. وی اضافه کرد: سه نفر از فرزندان اعضای سفارت هم هفته گذشته مبتلا شدند. به احتمال زیاد از مدرسه گرفته‌اند. خدا رو شکر مشکل تنفسی و درگیری ریه ندارند. امیکرون فعلا در بیشتر از ۴۰ کشور جهان چرخیده و در همسایگی‌های این هم مشاهده شده است. سازمان جهانی بهداشت گفته همه کشورها باید آماده امیکرون باشند. سفیر جمهوری اسلامی ایران در آفریقای جنوبی تاکید کرد: پس لطفا رعایت پروتکل‌های بهداشتی را جدی‌تر بگیریم بخصوص مراقب کودکان و نوجوانان و بویژه دانش آموزان عزیز که در ایران نیز برخی اخیرا در مدرسه حضور پیدا می‌کنند، باشیم. آقاجعفری عنوان کرد: امیکرون این بار از رگ گردن به بچه‌ها نزدیک‌تر است.

#### نماینده اردبیل:

## افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارمندان، طبقه متوسط جامعه را زمین گیر می‌کند

**نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی گفت: زمزمه‌هایی از افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارمندان در سال آینده به گوش می‌رسد، این تصمیم کاهش قدرت این قشر را به همراه دارد و طبقه متوسط جامعه را زمین گیر می‌کند.**

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، صدف بدری در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی گفت: در شرایطی که شاهد پرداخت‌های نامتعارف در شرکت‌های خاص هستیم و حقوق‌ها و پاداش‌های نجومی افکار مردم را آزار می‌دهد، گویا تعدادی از کارمندان وجود ندارد. نماینده مردم اردبیل، نمین، نیر و سرعین در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: زمزمه‌هایی از افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارمندان در سال آتی به گوش می‌رسد. این تصمیم، کاهش قدرت خرید این قشر اجتماعی را به همراه دارد و طبقه متوسط جامعه را زمین گیر می‌کند. وی تاکید کرد: اجازه ندهیم کارمندان بیش از این شرمندۀ خانواده خود شوند. نمایندگان مردم در خانه ملت در روزهایی که آتش تورم در حال زبانه کشیدن است، پای این جفا در حق کارکنان دولت را امضا نمی‌کنند. همچنین در این نشست کمیورت سرمدی واله در تذکری شفاهی گفت: بحث ارتباط و عدم تمرکزگرایی با توجه به ضرورت اجرای عدالت مطرح است که موجب می‌شود محرومان از حق خود از بیت‌المال بهره مند شوند. نماینده مردم اسدآباد بیان کرد: خبرهای رسیده حکایت از آن دارد که سازمان برنامه و بودجه اقدام به حذف ردیف‌های بودجه دانشکده‌های علوم پزشکی مستقل بخشی از شهرهای کشور به بهانه اصلاح ساختار بودجه و جبران کسری بودجه کرده است.

## نماینده مجلس: عدالت توزیعی در بودجه ۱۴۰۱ رعایت شود

**نماینده کیبودر آهنگ و بهار در مجلس شورای اسلامی، گفت: اعتبارات در سطح ملی و استانی به شکل ناعادلانه توزیع شده است بنابراین در بودجه سال آینده عدالت توزیع رعایت شود.**

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، فتح الله توسلی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی به رییس سازمان برنامه و بودجه، گفت: حق مناطق محروم در بودجه نادیده گرفته شده و اعتبارات در سطح ملی و استانی به صورت ناعادلانه توزیع شده است بنابراین در بودجه سال آینده باید عدالت توزیع رعایت شود. نماینده مردم بهار، کیبودرآهنگ (استان همدان) در مجلس شورای اسلامی همچنین به وزرای جهاد کشاورزی و صمت، یادآور شد: افزایش بی‌رویه و قیمت سرسام آور تراکتور و سایر تجهیزات کشاورزی برای کشاورزان مشکلات جدی را ایجاد کرده که باید هر چه سریعتر قیمت‌ها اصلاح شود. توسلی در تذکری به وزیر صمت درباره وضعیت بازار خودرو، قیمت و کیفیت آن گفت: نباید عزت مردم در صف خودرو و با این قیمت‌ها نادیده گرفته شود و لازم است هر چه سریعتر وزیر صمت اقدام اساسی را در این باره انجام دهد. همچنین زهره الهیان در تذکر شفاهی به وزیر کشور و دستگاه‌های ذیربط گفت: توجه ویژه ای به حاشیه شهر تهران داشته باشید. سرریز فقر، محرومیت و نابودی کشاورزی در طول ۸ سال گذشته در اطراف حاشیه تهران باعث مهاجرت های بی رویه شده که به تبع آن مشکلاتی ایجاد کرده و باعث ناامنی شده است.

**قدرت خرید کارگران روز به روز رو به کاهش بوده و افزایش سرسام آور اقلام مواد غذایی از قبیل برنج، گوشت، مرغ و غیره و نیز متغیر بودن روزانه قیمت این اقلام به همراه اجاره بهای منزل و ثابت ماندن دستمزد، نفس کارگران را گرفته و تاب و توان زندگی را برایشان دشوار ساخته است.**
در روزهای اخیر شاهد برخی اعتراضات کارگری در چند واحد تولیدی مهم و حیاتی تبریز از جمله ایران خودروی تبریز، ماشین سازی، شرکت ایرانمایه، مس سونگون روزقان، پالایشگاه تبریز، مجموعه کارخانجات تراکتورسازی شامل واحدهای موتورسازان، خدمات صنعتی و ماشین آلات صنعتی، شرکت سمکو و غیره بودیم.

کارگران این واحدهای تولیدی ناراضیانی خود را از شرایط نامسامان مدیریتی این کارخانه ها اعلام کردند زیرا به گفته آنها پس از عدم پرداخت های مناسب، تعیین تکلیف وضعیت کارمندان ها از بابت مالی را خواستار شدند!

**■ خواسته های کارگران تبریزی چیزی فراتر از مطالبات قانونی آنان نیست!**
**■ خواسته های کارگران تبریزی چیزی فراتر از مطالبات قانونی آنان نیست!**

دبیر اجرایی خانه کارگر آذربایجان شرقی در خصوص حوادث و مشکلات کارگری اخیر در تبریز گفت: عمده ناراضیانی ها مربوط به نحوه پرداخت مزایای حقوق، عدم اجرای طبقه بندی مشاغل، افزایش بهره عرم و تقاضای تشکیل تشکل های کارگری، حق جذب و قرارداد افزایش تولید، الاینده سنجی کارهای سخت وزیان آور توسط دانشگاه علوم پزشکی، افزایش ضریب ریالی و پایه حقوقی، عملی شدن بازنشستگی کارگران عضو صندوق آینده ساز و در یکی از واحدها بحث سو مدیریت بود که همگی در چارچوب قانون بودند.

کریم صادق زاده تبریزی با تأکید بر اینکه مدیریت بعضی از این واحدها در جهت تحقق این موارد بعضاً ظفره می رفت و موجب بروز این مشکلات شده بود ادامه داد: باید از کارگران قدردانی کنیم که اجازه سوءاستفاده به فرص طلبان را نداده و باب گفتگو و مذاکره دست جمعی را شروع و موضوعات را به اتمام رساندند و انتقال نظارت کم و دولت و سایر دستگاه های مرتبط با کار و تولید و صنعت و خود صاحبان سرمایه وارد میدان شده و اقدامات بهینه را برای

## اخبار

### رئیس دفتر رئیس جمهوری:

# هدف نهایی ما در مذاکرات لغو همه تحریم ها همراه با عزت و اقتدار است

وی گفت: دستور رئیس جمهوری اسلامی ایران این است که ما به همه نامه‌ها و درخواست‌های مردم در سفرهای استانی پاسخ دهیم و پس از اینکه این نامه ها و درخواست ها خوانده شد با کد رهگیری در سامانه ها قرار می گیرد تا پاسخ کافی به مردم داده شود.

رئیس دفتر رئیس جمهوری تاکید کرد: همچنان سفرهای استانی رئیس جمهور به همراه وزرا ادامه خواهد داشت و این جمعه نیز رئیس‌جمهور به یکی از استان‌ها سفر می‌کند. وی یادآور شد: پروژه های نیمه تمام فراوانی برای این دولت به ارث رسیده است که با توجه به محدودیت‌های منابع باید اولین کاری که انجام دهیم اولویت‌بندی در اتمام این پروژه هاست و در این سفرها معمولا پروژه هایی که اولویت‌دار شناخته می‌شود با تأمین منابع مالی به دنبال اتمام این پروژه ها هستیم. اسماعیلی تاکید کرد:سیاست‌های کلی دولت‌سیزدهم

برقراری ارتباط با کشورهای همسایه و فعال کردن دیپلماسی اقتصادی آسیا محور با همسایگان است.

وی گفت: در اجلاس اکو رئیس‌جمهور به دنبال توسعه همکاری‌های اقتصادی بین ایران و کشورهای عضو اکو بود تا بتوانیم در عرصه اقتصاد آسیا محور در زمینه‌های توسعه انرژی، محیط زیست، اقتصاد دیجیتال و فیبر نوری با کشورهای عضو اکو همکاری‌های خود را افزایش دهیم. رئیس دفتر رئیس جمهوری اظهارداشت: در سفر اخیر رئیس‌جمهور به عشق آباد ترکمنستان برای شرکت در پانزدهمین نشست سازمان همکاری‌های اقتصادی اکو رئیس‌جمهور ملاقات های دو جانبه با همتایان ترکمنستانی، پاکستان، جمهوری آذربایجان، ترکیه و ازبکستان داشتند تا زمینه‌های همکاری کشورمان در حوزه حمل و نقل و انتقال انرژی در بین این کشورها بیش از پیش توسعه یابد.



رئیس دفتر رئیس جمهوری گفت: در این ۱۰۰ روز، سفرهای استانی رئیس‌جمهور بیش از ۱۰ مورد بوده و در این مدت فقط دو بار به استان خوزستان سفر کرده و اگر ۲ سفر خارجی رئیس‌جمهور را ملاک قرار دهیم در واقع رئیس‌جمهور به طور میانگین در هر هفته یک سفر را انجام داده است.

وی افزود: این سفرها با توجه به مسئولیت رئیس‌جمهوری انجام می‌شود و جنبه تبلیغاتی ندارد. دیدن مشکلات از نزدیک و گرہ گشایی از مشکلات مردم مهمترین خواسته‌های دولت‌سیزدهم است تا همه مدبران برای حل مشکلات مردم پای کار بیایند، زیرا با نامه‌نگاری نمی‌توان مشکلات مردم را حل و فصل کرد. اسماعیلی تاکید کرد: کسی که خودش را در برابر مردم و خواسته‌های آنها مسئول می‌داند باید این سفرها را انجام دهد که با اقبال مردم نیز مواجه شده است.

#### نماینده مردم تهران در مجلس:

## انتظار مردم اصلاح امور با همراهی سه قوه است

در بودجه ۱۴۰۰ گام‌های اساسی در محوریت‌زایی، رشد تولید و اشتغال، حذف رانت اقتصادی، حل مسائل اساسی آب و راه روستایی و عادلانه کردن توزیع اعتبارات و رفع مشکلات و مسائل ناشی از حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی برداشته شد که متأسفانه بعضی از احکام اساسی قانون بودجه معطل مانده است.

نادران تاکید کرد: برابر اطلاع، دولت جدید در صدد است با تنظیم آئین‌نامه‌های اجرایی و دستورالعمل‌ها این موارد را عملیاتی کند ولی هم سرعت کند است و هم در استفاده از ظرفیت‌های مجلس اهتمام جدی به خرج داده نمی‌شود. انتظار می‌رود دولت بیش از پیش مجلس را در جریان تصمیمات بودجه‌ای قرار دهد. این کار مجلس را مستغنی از تغییر و تحول اساسی در بودجه می‌کند. اگر قرار باشد هر که بر حدود اختیارات قانونی خود اصرار بورزد، مجلس هم ناچار از تغییر اساسی در کل بودجه خواهد بود.

وی افزود: اصلاح ساختاری، توزیع عادلانه منابع، حداقل‌سازی کسری بودجه و کارآمدسازی مصارف کشور از مهمترین اصلاحات بودجه‌ای است. هر واحد پولی که از منابع کشور صرف بخش دولتی می‌شود از کیسه مردم برداشته می‌شود. چه مستقیم توسط مالیات‌ها چه غیر مستقیم مثل درآمدهای نفتی و انواع اوراق یا مداخلات در بورس.

نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: دولت راهبردی اقتصادی خود را رشد غیرتورمی اعلام کرده است، این امر هرچند بسیار پسندیده است، نیاز به لوازمی است که بدون آنها این هدف محقق نخواهد شد. افزایش بهره‌وری، رشد سرمایه‌گذاری، استفاده از ظرفیت‌های خالی تولید و استقبال از سرمایه‌گذاری خارجی از جمله این موارد است. وی تاکید کرد: مردم امروز به حق انتظار دارند مشکلات به جا مانده از انحرافات راهبردی دولت قبل به سرعت اصلاح شود و زندگی آنها سامان یابد و این امر فقط با همراهی سه قوه محقق می‌شود.



نماینده مردم تهران در مجلس

اسفبار معیشتی عامه مردم، شکاف‌های درآمدی، منفی شدن رشد تولید ناخالص ملی و تورم افسار گسیخته در سال‌های اخیر و متأسفانه رها کردن امور کشور توسط دولت قبل، بورس را نابود، ارزش پول ملی را منتزل و نظامات توزیع و تولید و بانک و پول و ارز و تجارت خارجی را به شدت تخریب کرد.

نادران اضافه کرد: نه تنها با تدبیر آقایان تحریم‌ها برداشته نشد که درآمد کم ناشی از صادرات نفت و مرادات تجارت خارجی به طور کلی از بین رفت و متأسفانه به آنها که می‌توانستند کمک کنند اجازه نقش آفرینی داده نشد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تاکید کرد: رشد منفی بهره‌وری و سرمایه‌گذاری خارجی و حتی سرمایه‌گذاری داخلی شرایطی را رقم زد که اصلاح آن سال‌ها به طول خواهد انجامید. برای برن رفتن از شرایط رکود تورمی راهی جز این نیست اما در این بین، بودجه که راهبردی دولت را مشخص می‌کند از موقعیت ممتازی برخوردار است.

وی افزود: درست است که سیستم‌های اقتصادی مثل ظروف مرتبطه بر

هم تأثیر گذارد ولی سهم تأثیر بودجه بر بازارهای مختلف قابل انکار نیست.

## «عصر آزادی» از علل اعتراضات اخیر کارگری برخی از واحدهای تولیدی تبریز گزارش می‌دهد؛

# مطالبات کارگران بی‌قانونی نیست

◀ عصر آزادی / شهرام صادق زاده



خواهد داشت، بنابراین دولت در نهایت مجبور خواهد شد، دستمزدها را به مانند امسال بین ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش دهد.

وی ادامه داد: اگر دولت بخواهد با همین استدلال که ماریچ دستمزد و تورم قیمت‌ها را افزایش خواهد داد سیاست خود را اجرا کند، به طور قطع با مشکلات زیادی روبرو خواهد شد زیرا معنای نظری چنین تئورای صحیح نیست چرا که در این ابتدا، تورم است که افزایش پیدا می‌کند که بعد از آن دستمزدها بیشتر می‌شود لذا دولت باید اقدامات دیگری را انجام دهد تا تورم کنترل شود نه اینکه به خاطر افزایش تورم دستمزدها را به میزان لازم افزایش ندهد!

این اقتصاددان با تأکید بر اینکه بازی از افزایش خواهد داشت، بنابراین دولت در نهایت مجبور خواهد شد، دستمزدها را به مانند امسال بین ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش دهد. وی ادامه داد: اگر دولت بخواهد با همین استدلال که ماریچ دستمزد و تورم قیمت‌ها را افزایش خواهد داد سیاست خود را اجرا کند، به طور قطع با مشکلات زیادی روبرو خواهد شد زیرا معنای نظری چنین تئورای صحیح نیست چرا که در این ابتدا، تورم است که افزایش پیدا می‌کند که بعد از آن دستمزدها بیشتر می‌شود لذا دولت باید اقدامات دیگری را انجام دهد تا تورم کنترل شود نه اینکه به خاطر افزایش تورم دستمزدها را به میزان لازم افزایش ندهد!

نیز می‌تواند رخ دهد.

دینی ترکمانی با اشاره به اینکه کنترل تورم نیازمند الزاماتی است یادآور شد: تعامل سازنده با دنیا و روابط عادی با کشورهای جهان، به راه انداختن تمهیدات تولیدی از طریق جذب سرمایه گذاری خارجی، مدیریت درست فرآیند پروژه‌های تولیدی و عمرانی بر اساس استاندارد های جهانی، کنترل بودجه و اختصاص ندادن منابع کلان به نهادهای بودجه‌خواری که هیچگونه کارکردی ندارند و مصرف این منابع در امور توسعه‌ای و تکمیل زیرساخت‌ها و غیره از جمله اقداماتی است که باید در کشور انجام شود اما این در حالی است که هیچ کدام از این مسائل تاکنون در کشورمان انجام نشده است!

**■ تجمعات کارگری اخیر ناشی از فقدان طرح طبقه بندی مشاغل بود**

نائب اجرایی بناد هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار آذربایجان شرقی در این خصوص گفت: دلیل اصلی تجمعات اخیر کارگران در تبریز به دلیل عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل و نبود عدالت نسبی و سوء مدیریت در برخی واحدها، عدم تشکیل تشکلات کارگری، نبود امنیت شغلی و تبعیض‌ها و افزایش افسار گسیخته تورم و عدم همخوانی درآمدها با آن بود.

حبیب صادقرزاده ادامه داد: با توجه به اینکه آذربایجان شرقی استانی صنعتی است طبیعتاً کارگران شاغل و بازنشسته بسیار زیادی نسبت به سایر استان ها دارد ولی در حال حاضر تورم افسار گسیخته و کاهش قدرت خرید کارگران از سویی نیز کاهش ارزش پول ملی باعث عدم همخوانی حقوق های دریافتی کارگران با تورم شده است-وی افزود: تجمعات کارگری اخیر استان ناشی از فقدان طرح طبقه بندی مشاغل و ۴۸ و ۴۹ قانون کار در بسیاری از کارگاه‌های تولیدی، نبود عدالت مزدی و سوء مدیریت در برخی از واحدها و عدم اجرای صحیح اصل ۴۴ قانون اساسی، عدم اهلیت خریدار و فقدان تشکیل تشکل های کارگری در واحدها بوده که قانون صراحتا به این موضوع اشاره کرده است لذا کارگاه‌های بالای ۲۵ نفر باید نمایندگان کارگری شورای های اسلامی کار داشته باشند. صادقرزاده با اشاره به اینکه فقدان امنیت شغلی یکی از چالش‌های اصلی کارگران است اضافه